Anexo VI – MODELOS DE DECLARAÇÕES  
VII. Anexo VII– MINUTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO  
VIII. Anexo VIII – INDICADORES SuasePlan 
IX. Anexo IX – METODOLOGIA DO PIA. 

5) Página 5, item 3.2 
ONDE SE LÊ: 
Valor de referência por cada Casa de Semiliberdade será de R$ 2.070.000,00 (dois milhões e 
setenta mil reais) pelo período de vigência do Termo de Colaboração. 
LEIA-SE: 
O valor de referência por cada Casa de Semiliberdade contida no Lote 01 será de R$ 
2.130.000,00 (dois milhões e cento e trinta mil reais), e para cada Casa de Semiliberdade 
contida no Lote 2 será de R$ 2.070.000,00 (dois milhões e setenta mil reais), pelo período de 
vigência do Termo de Colaboração. 

6) Página 8, item 7.5 
ONDE SE LÊ: 
“ENVELOPE 01 – PROPOSTA TÉCNICA 
CHAMAMENTO PÚLICO SESP Nº 004/2017 
SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

[...]

cumprimento do objeto. 

28) Página 35, item 8.1.4 
ONDE SE LÊ:  
8.1.4. Alimentação 
LEIA-SE:  
8.1.5. Alimentação 

29) Página 36, item 8 
ONDE SE LÊ: 
Para a implementação do Programa de Trabalho do Termo de Colaboração estima-se o valor 
máximo de R$ 2.070.000,00 (dois milhões e setenta mil reais) para a vigência de 12 (doze) 
meses de colaboração, devendo a proposta não ultrapassar esse valor, sob pena de 
desclassificação. 
LEIA-SE: 
Para a implementação do Programa de Trabalho do Termo de Colaboração estima-se o valor 
máximo de R$ 2.130.000,00 (dois milhões e cento e trinta mil reais) para cada casa do Lote 
01, e de R$ R$ 2.070.000,00 (dois milhões e setenta mil reais) para cada casa de 
Semiliberdade do Lote 02,  para a vigência de 12 (doze) meses de colaboração, devendo a 
proposta não ultrapassar esse valor, sob pena de desclassificação. 

30) Página 43, item 10 
ONDE SE LÊ: 
10. Cronograma de Avaliações